vij permittitur.
4. *Vxor facta matrimonij separatione ex causa adulterij commisisti per maritum ne- dum recuperat dotem, sed & donationem propter nuptias sibi factas lucratur.*

N superioribus proximis duobus capitulis ostensum est, maritum posse accusare vxore suam de adulterio; oportune igitur hic quaeritur, an è conuerso vxor possit maritum de codem crimine & delicto accusare. Cui dubitationi (ynica obscurata distinctione) responsum & satisfactum erit. Distinctio autem haec est, quod aut quaeritur, an ipsa vxor velit accusare virum suum de adulterio quoad personam ei infligendam? & in hoc casu respondeo, ipsam vxorem non posse. vt in l. i. C. ad leg. Iul. de adulter. publico enim iudicio non habere mulieres adulterij accusationem quamvis de matrimonio suo violato quarti veliat lex Iulia declarat. Quæ cum masculis iure mariti accusandi facultate detulisset, non idem feminis priuilegium detulit. vt ibi in dicta l. i. C. ad Iul. de adulterijs. videlicet est quoque glo. in eadem. l. in verbo declarat. Aut quaeritur, an possit ipsa vxor accusare maritum de adulterio quoad thori separationem? & in hoc casu dico, eam posse. vi est tex. in cap. 1. ex. vt lite non contesta. super quo videndi sunt Ioan. Andreas Henr. Boich.

- Boich. & Anto de Butr. in cap. tuę ex. de procuratorib. Et est communis opinio. vt dicit Bermon de concubi. fol. 35 post num. 32. Ex quibus deduci potest, hoc crimē adeò atrox esse, quod licet iure diuino cautum sit, vt quos Deus coniunxit homo non separat, nihilominus ex causa adulterij conceditur ipsius matrimoniū separatio. vt est tex. in cap. litteris. de diuor. cum similib. Vnde sequitur, quod facta separatione propter viri adulterium, ipsa vxor recuperat dotem & etiam donationem propter nuptias. Nam sicut per adulterium vxoris vir lucratur dotem. vt supra resoluimus. ita & mulier propter viri adulterium lucratur donationem propter nuptias. vt probatur in l. consensu. § si vero C. de repudijs. ita etiam tenet Marquili. in dicto vñstico. mariti vxores. in versi. Quero ecce. Et approbant Doctores omnes teste Parisio in consil. 54. num. 42.

Cap. 97. In quo quaeritur, an sit locus sequestro. pupillæ viuente patre qui ad secundas consolauit nuptias, & seuer illam tractat.

1. Pater per transitum ad secundas vota non amittit tutelam filij sicut mater.
2. Pater binubue non amittit tui faciendi exemplarem substitutionem filio furioso vel mente captio.

3. Pater exercendo tuis patriae potest, ut possit cogere filium ut secum habebit.
 4. Filius postius debet educari penes matrem, quam penes patrem, quando ipse pater est suspensus.
 5. Filius propter patrii seuitionem potest seorsum a patre vivere, & tenetur pater ei seorsum habitanti præstare alimenta.
- 
- Acti spesies est, Nobilis N. auia materna de N. in infantili a tate constituta in supplicatione per ea oblata deduxit, quod nobilis N. pater dicta infantis conuolauit ad secundas nuptias, & quod dictus pater male tractabat dictam infantem filiam suā nouercalibus forçan suasionibus inductus; ideo supplicauit, quod dicta infans tolleretur a manu & posse dicti patris, educanda in pollic dicta auia, vel alterius consanguinci dicta pupillæ. Et fuit recepta informatio super mala tractatione per patrem facta, qua constituit, quod pater solobat eam frequenter vapulare, & plus quam eius teneratas requirebatur, fuit ideo dubitatum an locus esset dicto sequestro.
- Et pro parte negativa id est, quod non esset locus dicto sequestro facit primo, quod pater per transitum ad secundas vota non amittit tutelam filij sicut mater, vt tradit & dicit communem Pinel. in l. f. C. de bon. mater. num. 15. & facit tex. in ead. l.